
Uchwała Nr XXXVII/220/09
                                  Rady  Gminy  Reńskiej Wsi
                                  z dnia 21 grudnia 2009 roku

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2010

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 142 poz.1591 z 2001 r , zm. Z 
2002 roku Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003 roku Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, zm. z 2004 roku Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759 zm. Z 2005 roku Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 
zm. z 2006 roku Dz. U. Nr 17, poz. 128; Nr 181 poz.1337) oraz art.211, art.212, 
art.258, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r ( Dz.U.N 157, poz.1240) 
w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r – Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157 poz.1241) Rada Gminy Reńska 
Wieś uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 19.241.860 zł, w tym: 
1/ dochody bieżące: 16.873.887 zł
2/ dochody majątkowe: 2.367.973 zł
- jak w załączniku nr 1

§ 2
Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 24.508.528 zł 
1/ wydatki bieżące:    13.839.896 zł
2/ wydatki majątkowe:  10.668.896 zł
 - jak w załączniku nr 2   

                                              
§ 3

Deficyt budżetu gminy w kwocie 5.266.668 zł, zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:
 a/ nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości  566.668 zł
 b/ zaciągniętych pożyczek  w kwocie  4.700.000  zł  

§ 4
Ustala się:
1/ przychody budżetu w łącznej kwocie 5.266.668 zł
-   zgodnie z załącznikiem nr 3



§ 5
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych do wysokości  4.700.000 zł

§ 6
1/ Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 24.350 zł
2/ Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej  133.530 zł
    z przeznaczeniem na:
a/ wydatki bieżące oświatowe w kwocie 100.000 zł 
b/ wydatki bieżące z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 33.530 zł  
c/ na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem   
   środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2(uofp) w kwocie 80.000 zł. 

§ 7
1.Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w  
   wysokości 106,000 zł, przeznacza się na wydatki budżetu na realizację zadań  
   ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów  
   alkoholowych w wysokości 106.000zł. Na wydatki ujęte w gminnym   
   programie przeciwdziałania narkomanii przeznacza się 4.000 zł.
   - zgodnie z załącznikiem nr 4

                                         
2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji   
    rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami,
    - zgodnie z załącznikiem nr 5

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze  
    umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,
    - zgodnie z załącznikiem nr 6

§ 8
Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 
2010,
- jak w załączniku nr 7

§ 9
Wydatki budżetu na 2010 obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na 
łączną kwotę 198.836 zł, w tym ze środków z art.2 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r o funduszu sołeckim (Dz.U.Nr 52, poz.420) – na łączna kwotę 
198.836 zł,
- zgodnie z załącznikiem nr 8

§ 10
Ustala się limity wydatków:
1/ na wieloletnie programy inwestycyjne, 
    jak w załączniku  nr 9
2/ Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z  

2



    realizacją wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat  
    realizacji programu,  

- jak w załączniku nr 9
§ 11

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
zgodnie z załącznikiem nr 10

§ 12
Upoważnia się Wójta Gminy do :
1/ dokonywania zmian w planie wydatków ramach działu w zakresie wydatków 
    bieżących , w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile      
    odrębne przepisy nie stanowią inaczej,
2/ dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem   
    przeniesień między działami,
3/ przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 
    wydatków innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu  
    terytorialnego,
4/ przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki  
    samorządu terytorialnego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
    realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do  
    zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
    wykraczają poza rok budżetowy.  

§ 13
Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w bankach innych, niż bank wykonujący obsługę budżetu gminy.

§ 14
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania w roku 2010 zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku 
następnym – na łączną kwotę 500.000 zł.

§ 15
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 16
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r i podlega publikacji w 
dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

3


